ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM

Số:           /UBND-VX
V/v tuyên truyền cho người dân,

doanh nghiệp không kinh doanh,

sử dụng thiết bị Micro không dây

không đúng quy định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

  - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố;

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;

  - Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố;

  - Trung tâm VH-TT-DL&TT thành phố;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

  - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn1.

Nhằm ngăn ngừa việc sử dụng thiết bị Micro không dây không đúng quy

định (không có chứng nhận hợp chuẩn, hợp quy, không đúng băng tần quy định)

có nguy cơ gây can nhiễu cho các hệ thống thông tin vô tuyến điện đã được cơ

quan Nhà nước có thẩm quyền cấp phép, đặc biệt là băng tần 700MHz dùng cho

hệ thống thông tin di động 5G. Trên cơ sở đề nghị của Sở Khoa học và Công

nghệ2 và xét nội dung tham mưu của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

thành phố3, Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố; Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố; Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố:

Phổ biến, thông tin dưới các hình thức phù hợp (văn bản, đăng tải trên

trang/cổng thông tin điện tử, các kênh mạng xã hội: Zalo, Facebook,…) đến các

tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý, nhất là các tổ chức, cá nhân kinh doanh,

sử dụng thiết bị Micro không dây nội dung tuyên truyền tại Phụ lục gửi kèm

theo Văn bản này.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông thành phố;

Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Tăng cường thời lượng đăng, phát tin, viết bài tuyên truyền rộng rãi đến

các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố theo nội dung tuyên truyền tại Phụ

lục kèm theo Văn bản này.

- Thông qua hệ thống thông tin cơ sở, các Trang thông tin điện tử, trang

mạng xã hội Facebook, Zalo,… của đơn vị, địa phương để phổ biến, rộng rãi đến

người dân nội dung tuyên truyền tại Phụ lục kèm theo Văn bản này.

1. Viễn thông Kon Tum; Viettel Kon Tum; FPT Kon Tum; Công ty TNHH truyền hình cáp Saigontourist -

Chi nhánh Kon Tum.
2. Văn bản số 235/SKHCN-CNCĐS ngày 05/3/2025.
3. Văn bản số 262/VH,KH&TT ngày 12/3/2025.

2

3. Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông di động trên địa bàn

thành phố:

Chỉ đạo các đơn vị chức năng, chi nhánh trực thuộc tăng cường phổ biến,

hướng dẫn cho nhân viên, các điểm cung cấp dịch vụ viễn thông của doanh

nghiệp tuyên truyền, thông tin đến khách hàng qua các hình thức phù hợp như:

tờ rơi, màn hình điện tử, Trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội Facebook,

Zalo,… các nội dung tuyên truyền tại Phụ lục kèm theo Văn bản này.

 Uỷ ban nhân dân thành phố báo để các đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND TP;

- Phòng Văn hóa, KH&TT TP;

- Đ/c CVP; đ/c PCVP phụ trách;

- Lưu: VT,VH,KH&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Định

		2025-03-14T15:44:32+0700

		2025-03-14T16:31:17+0700

		2025-03-14T17:06:40+0700

		2025-03-14T17:06:40+0700

		2025-03-14T17:06:40+0700

		2025-03-14T17:06:40+0700

		2025-03-14T17:06:40+0700